
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.89,1.2.1. 0929 015 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANTO: 

MIE el 14 a2 ebril de 1030 se ha otorgego ante el Notario Vigésimo 
Novent uedl cantón Quito la escritura pública «e constitución «ae 
"FLORASINTESIS FRAGANCIAS Y AROMAS C. LTDA."; 

QUE 21 señor doctor Marcos Sebastián Guayasamin V. ha solicitado 
la aprobación «e ta indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cámara de la 
Pequeñá Inqustria de Pichincha signado con el N*A.P, 4604 de 11 ue 
ma yo de 1989; 

QUE el Departamento de Compañfas «e Responsabilidad Limitada 
ce la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*89.1.2.1. 
390, as 16 de mayo de 1989, ha emitido informe favorable para la con- 
tinuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-984]13, de 7 ae septiembre de 1982; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “"FLORASINTESIS FRAGANCIAS 
Y AROMAS C. LTDA.", con domicilio en la cíudad de Quito con un capital 
social de 5/.£'000.000,00, dividido en 6.000 partictpactones de 
S/.1.000,00 teca una, de conformidad con los términos constantes en 
la referiaa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDU.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno ae los atarios de mayor circu- 
lación en la ciudada de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito. tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido «e la presente Resolución y slente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Registrador Mercantil «el cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenicas en 
la Ley de Registro y en el Art,33 del Cóaigo de Comercio. 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 016 
CIMPLIDO.- Vuelva el expratente. 

COMUNICUESE.- DADA y fírmada en la Superintencencia «e Compañtas, 
en Quito. a 

A 6a1legos 

HTC 
"FLORASINTESIS FRAGANCIAS Y ARORÁS C. LTDA.” 

J 
f 

 


